INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS PRÓ-REITORIA DE

PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

CAMPUS MANAUS CENTRO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO

TECNOLÓGICO

                               EDITAL Nº 004/2025 - PPGET/IFAM

          RESULTADO DAS HOMOLOGAÇÕES DAS
INSCRIÇÕES

Edital de credenciamento de docentes permanentes para atuarem no Programa
de Pós-Graduação em Ensino Tecnológico, do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Amazonas, Campus Manaus Centro.

A Comissão de credenciamento, recredenciamento e descredenciamento do
Programa de Pós-graduação em Ensino Tecnológico (PPGET) (Portaria Nº 811 -
GAB/DG/CMC/IFAM, de 10.10.2025), no uso das suas atribuições, torna público
o resultado da homologação das inscrições para o credenciamento ao quadro de
docente permanente do PPGET, do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Amazonas (IFAM), conforme o item 5.1 do Edital.

CANDIDATO (A) RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

DAS INCRIÇÕES

Álefe Lopes Viana HOMOLOGADA

Jeanne Moreira de Sousa HOMOLOGADA

José Cavalcante Lacerda Júnior HOMOLOGADA

José Roselito Carmelo da Silva HOMOLOGADA

Laerte Melo Barros HOMOLOGADA

Mayara Letícia Paiva Magalhães HOMOLOGADA

Rafaela de Araújo Sampaio Lima HOMOLOGADA

Manaus, 20 de fevereiro de 2026

______________________________________

Profa. Dra. Cinara Calvi Anic Cabral
Presidente da Comissão de credenciamento, recredenciamento e descredenciamento

Port. Nº 811 – GAB/DG/CMC/IFAM de 10.10.2025

		2026-02-19T17:38:38-0400
	Cinara Calvi Anic Cabral
	Eu sou o autor deste documento